
 

 

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú  Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe        
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                                                 www.unapiquitos.edu.pe 

RESOLUCION DECANAL Nº 299-2023-FE-UNAP 
Iquitos, 21 de setiembre del 2023 

 
 

LA DECANA DE FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONÍA PERUANA 
 

Visto, la Resolución del Consejo Universitario N° 111-2023-CU-UNAP del Dr. Rodil TELLO ESPINOZA 

– Presidente del Consejo Universitario, quien encarga a los decanos emitir resolución de felicitación 

para los docentes que cumplieron de manera exitosa con el ingreso de notas en el I Semestre 

Académico 2023.  

 
CONSIDERANDO:   
 

Que, mediante Resolución del Consejo Universitario N° 111-2023-CU-UNAP del Dr. Rodil TELLO 

ESPINOZA – Presidente del Consejo Universitario, quien encarga a los decanos emitir resolución de 

felicitación para los docentes que cumplieron de manera exitosa con el ingreso de notas en el I 

Semestre Académico 2023, en el Sistema lntegrado de Gestión Académica Universitaria (SIGAU), en 

estricto cumplimiento con la programación del Calendario Académico, actualizado con Resolución del 

Consejo Universitario N" 076- 2023-CU-UNAP, del 25 de mayo de2023. 

 

Que, según Oficio N° 226-2023-UNAP-FE-EPE de la Dra. Juanita de Fátima TEJADA DE NAVARRO 

- Directora (e) de la Escuela Profesional de Enfermería, hace llegar la relación de los docentes que 

cumplieron con el ingreso de notas, en el Sistema lntegrado de Gestión Académica Universitaria 

(SIGAU) en el I Semestre Académico 2023, para el reconocimiento respectivo.  

 

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley Universitaria, Ley N° 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad; 

 

SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO ÚNICO: Felicitar a los docentes que cumplieron de manera exitosa con el ingreso de notas 

en el I Semestre Académico 2023, en el Sistema lntegrado de Gestión Académica Universitaria 

(SIGAU), en estricto cumplimiento con la programación del Calendario Académico, actualizado con 

Resolución del Consejo Universitario N" 076- 2023-CU-UNAP, del 25 de mayo de2023. 

 
COD. 
ASIG. 

ASIGNATURA DOCENTE 
 

10001 LENGUAJE, REDACCIÓN Y ORATORIA - 04 Créd.    Mgr. Patricia VELA AMASIFUEN   

10002 MATEMÁTICA - 04 Créd.       Lic. Educ. Juan Enrique ZARATE AEDO   

10003 INGLÉS BÁSICO 1 - 02 Créd.   Lic. Etsy Roxana NUNES NOROHNA  

10004 
DERECHO CONSTITUCIONAL Y DERECHOS HUMANOS - 03 
Créd.  

Abog. Miguel Angel VILLA VEGA, Mgr.  



 

 

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú  Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe        
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                                                 www.unapiquitos.edu.pe 

RESOLUCION DECANAL Nº 299-2023-FE-UNAP 
Iquitos, 21 de setiembre del 2023 

 

COD. 
ASIG. 

ASIGNATURA DOCENTE 

10008 FILOSOFIA Y EPISTEMOLOGÍA - 03 Créd.  Psic. Carlos Juan PAZ CABEZAS  

10009 MORFOFISIOLOGIA 1 (G. 01) - 05 Créd.                                              Mgr. Ernesto CONCHA LA TORRE  

10010 BIOLOGIA GENERAL (G. 02) - 04 Créd.   Blga. Adriana IGLESIAS VÁSQUEZ, Dr.   

9080 NATACIÓN (G. 01) - 01 Créd.  Mgr. Carlos Manuel PEREZ REATEGUI  

10015 
ENFERMERÍA EN SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 1 - 10 
Créd. (Grupo 1) 

Dra. Nelly SALAZAR BECERRIL   

10015 
ENFERMERÍA EN SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 1 - 10 
Créd. (Grupo 2) 

Dra. Carmen DÍAZ DE CÓRDOVA   

10016 BIOQUÍMICA - 03 Créd.  Blgo. Jorge Luis MARAPARA DEL AGUILA   

10017 FARMACOLOGÍA  - 03 Créd.                Mgr. Juan Carlos ACUY GRATELLI   

10018 
TÉCNICAS Y PROCEDIMIENTOS BÁSICOS PARA EL CUIDADO 
EN ENFERMERÍA - 10 Créd.- (Grupo 1) 

Dra. Juana Emperatriz GUTIÉRREZ CHÁVEZ  

10018 
TÉCNICAS Y PROCEDIMIENTOS BÁSICOS PARA EL CUIDADO 
EN ENFERMERÍA - 10 Créd. - Grupo 2) 

Dra. Bertha Luz COLLANTES CHÁVEZ   

10019 INGLÉS 3 - 02 CRÉD.  Mgr. Lila LAZO RAMIREZ   

9040 FUTBOL - 01 Créd. Mgr. Juan Dante MORALES BURGOS   

9110 VOLEYBOL - 01 Créd. Dr. Luis Enrique TORRES GARCÍA  

10026 
ENFERMERIA EN SALUD DEL ADULTO Y ADULTO MAYOR 1 - 
12 Créd. - (Grupo 1) 

Dra. Elsa REYNA DEL AGUILA  

10026 
ENFERMERIA EN SALUD DEL ADULTO Y ADULTO MAYOR 1 - 
12 Créd. (Grupo 2) 

Dra. Elena LÁZARO RUBIO   

10027 INGLÉS 5 - 02 CRÉD. - (Grupo 1) Lic. Etsy Roxana NUNES NOROHNA  

10027 INGLÉS 5 - 02 CRÉD.  - (Grupo 2) Lic. Etsy Roxana NUNES NOROHNA   

10028 DIDACTICA EN EDUCACIÓN SUPERIOR 1 - 03 Créd. (Grupo 1)   Dra. Alba Luz VÁSQUEZ VÁSQUEZ  

10028 DIDACTICA EN EDUCACIÓN SUPERIOR 1 - 03 Créd. - (Grupo 2)   Dra. Alba Luz VÁSQUEZ VÁSQUEZ   

10029 ESTADISTICA EN SALUD - 02 Créd.    Ing. Saúl FLORES NUNTA  

10030 
ENFERMERIA MATERNO INFANTIL   - 11 Créd.                                   
(Grupo 1)   

Dra. Zoraida Rosario SILVA ACOSTA  

10030 
ENFERMERIA MATERNO INFANTIL   - 11 Créd.                                  
(Grupo 2)   

Mgr. Patricia PINCHEZ TORRES  

9052 GIMNASIA RITMICA - 01 Créd. Mgr. José Gino CÉSPEDES REATEGUI  

9115 MUSICA - 01 Créd. Mgr. Javier Martin PINEDO RODRIGUEZ   

10038 INVESTIGACION 1 - 03 Créd. - Grupo 1 Dra. Rossana TORRES SILVA   

10038 INVESTIGACION 1 - 03 Créd. - Grupo 2 Dra. Perla Magnolia VÁSQUEZ DA SILVA   

10039 INGLES 7 - 02 Créd. -  Grupo 1 Lic. Etsy Roxana NUNES NOROHNA  

10039 INGLES 7  - 02 Créd. - Grupo 2 Lic. Etsy Roxana NUNES NOROHNA  



 

 

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú  Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe        
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                                                 www.unapiquitos.edu.pe 

RESOLUCION DECANAL Nº 299-2023-FE-UNAP 
Iquitos, 21 de setiembre del 2023 

 

COD. 
ASIG. 

ASIGNATURA DOCENTE 

10040 
ENFERMERÍA EN SALUD  DEL NIÑO Y DEL ADOLESCENTE - 
12 Créd. - (Grupo 1) 

Dra. Juana NOVOA GONGORA  

10040 
ENFERMERÍA EN SALUD  DEL NIÑO Y DEL ADOLESCENTE - 
12 Créd. - (Grupo 2) 

Dra. Nancy Andrea VILLACIS FAJARDO   

10041 
ENFERMERÍA EN ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS DE 
SALUD 1 - 09 Créd.  (Grupo 1) 

Dra. Luz Avelina CUBAS DE PACHECO   

10041 
ENFERMERÍA EN ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS DE 
SALUD 1 - 09 Créd.  (Grupo 2) 

Dra. Juanita de Fátima TEJADA DE NAVARRO   

10042 PRIMEROS AUXILIOS  -  03 Créd.  Dra. Marina GUERRA VÁSQUEZ   

10043 SALUD COMPLEMENTARIA ©  02 Créd. Mgr. Zulema ORBE GAVIOLA  

10044 PREVENCIÓN DE DISCAPACIDADES PRENATALES© - 02 Créd. Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ   

10045 SALUD OCUPACIONAL © - 02 Créd. Dra. Juana VELA VALLES DE SANTOYO   

10054 INTERNADO 1 - 18 Créd.      Mgr. Patricia Madeleine REÁTEGUI PANDURO   

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

 
 

Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 
Decana  

 
 
 

Lic. Ps. Danith RENGIFO SHAPIAMA 
Secretaria Académica (e) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C.c.: R.H, Interesados (36), Dptos. Acad. (3), EPE (1), Archivo. 


